
Одговор: До Уставниот суд на Република Северна Македонија во период од 1992 
година до 2022 година, доставени се вкупно 353 барања за заштита на човековите 
слободи и права од член 110 алинеја 3 од Уставот, од кои по 4 поднесени барања 
е утврдена повреда на слободите и правата, по 52 поднесени барања се одбива 
барањето, по 260 поднесени барања се отфрла барањето и 18 се админи-
стративно завршени. Во прилог на решението е доставен и табеларен преглед на 
вкупниот број поднесени барања за заштита на слободите и правата, за бараниот 
период прикажан поединечно по години. 
 


